2021 年 1 月 12 日

報道関係各位

銚 子 信 用 金 庫

信金中央金庫が銚子市へ企業版ふるさと納税 1,000万円を寄付

銚子信用金庫（銚子市双葉町 5番地の 5、理事長：松岡 明夫）は、銚子市（市長：越川 信

一）と連携を図り、信金中央金庫【創立 70 周年記念事業】地域創生推進スキーム「SCB ふる

さと応援団」に地域創生事業「長期滞在・交流型ワーケーションの推進による地域活性化」

を推薦し、本事業が寄付対象事業として採択されましたのでお知らせいたします。

信用金庫のセントラルバンクである信金中央金庫（理事長：柴田 弘之）は、創立 70 周年

事業の一環として、信用金庫の本店所在地のある自治体の地方創生に資する取組み等に対し

て企業版ふるさと納税を実施する「SCBふるさと応援団」事業を行いました。本取組は寄付行

為のみで終わるのではなく、地元信用金庫による伴走型支援を寄付事業に対して行うことで、

事業の効果を高め、地域の持続的な発展に向けて寄付金の終了後も継続実施できる体制を構

築することを目的としています。

当金庫はこれからも、地域に根ざした地域金融機関として、金融機能の提供のみならず、

非金融面を含めた様々な活動を通して地域社会および地域経済の持続的な成長と発展に貢献

してまいります。

以 上

PRESS RELEASE

本プレスリリースについてのお問い合わせは下記の担当までお願いいたします。

銚子信用金庫 地域サポート部（担当：髙木）

〒288-8686 千葉県銚子市双葉町 5 番地の 5

Tel：0479-21-5522 Fax：0479-24-4591 e-mail：suishin@choshi-shinkin.co.jp